[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc105952707]ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«__»____ 2019 года                              с. Золотая Долина                                      № ___
О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 16.03.2006 года № 25 «Об утверждении  Регламента  муниципального комитета Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского  муниципального  района»

В целях приведения регламента муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района в соответствие со статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 57, 58 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 16.03.2006 года № 25 «Об утверждении Регламента  муниципального комитета Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского  муниципального  района» (прилагается).
2.Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, для подписания.
3.Опубликовать настоящее решение.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания главой Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.

Председатель муниципального комитета
Золотодолинского поселения
Партизанского муниципального  района                                               М.И.Матвиенко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 16.03.2006 года № 25 «Об утверждении  Регламента  муниципального комитета Золотодолинского
сельского  поселения Партизанского  муниципального  района»

Принят
решением муниципального комитета
Золотодолинского сельского поселения
 Партизанского муниципального района
от __________ года  № ___

Внести изменения в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 16.03.2006 г. № 25 «Об утверждении  Регламента  муниципального комитета Золотодолинского сельского  поселения Партизанского  муниципального  района», изложив пункт 35 в следующей редакции:
«35. Порядок рассмотрения и принятия нормативных правовых актов
Комитет  по вопросам, отнесенным к ее ведению, принимает решения.
 Решения Комитета принимаются большинством голосов от предусмотренного Уставом состава Комитета.
     Решения о досрочном прекращении полномочий Комитета  в случае самороспуска, о принятии отставки Главы считаются принятыми, если за них проголосовало не менее двух третей от предусмотренного Уставом состава Комитета.
Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав принимаются большинством в две трети голосов от установленной в пункте 1 статьи 24 устава численности депутатов  муниципального комитета. В случае, если глава поселения исполняет полномочия председателя муниципального комитета поселения, голос главы поселения учитывается при принятии Устава поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения как голос депутата муниципального комитета поселения
В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения входит в состав муниципального комитета поселения, голос главы поселения учитывается при принятии решений муниципального комитета поселения как голос депутата муниципального комитета поселения.
Решения  Комитета  вступают в силу с момента их опубликования, если иной срок вступления в силу не предусмотрен решением Комитета.»

Глава  Золотодолинского
сельского поселения                                                                           М. И. Матвеенко